Информация
о результатах проведения проверки
муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Осинская средняя общеобразовательная школа №4»

Основание проведения проверки:  план финансово-аналитического управления администрации Осинского муниципального района Пермского края по осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок, на 2019 год.
Объект проверки: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Осинская средняя общеобразовательная школа №4» (МБОУ  «СОШ №4 г. Осы»).
Тема проверки: Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при составлении, утверждении плана финансово – хозяйственной деятельности и внесения в него изменений, проверка законности финансовых и хозяйственных операций при исполнении отдельных статей плана финансово – хозяйственной деятельности, а также совершенных финансовых и хозяйственных операций при осуществлении расчетов с поставщиками и подрядчиками. 
Проверяемый период: с января 2018 года по декабрь 2018 года
Период проведения проверки: с 4 марта по 12 апреля 2019 года.
Результаты проверки: 
1. В нарушение п. 17-20 Требований к плану финансово - хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», утвержденных Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 г. №81н, показатели плана финансово – хозяйственной   деятельности учреждения на 2018 год  в части поступлений в виде субсидий на иные цели не соответствуют бюджетным назначениям на 169 450 рублей.
[bookmark: _GoBack]2. В нарушение "Требований к порядку формирования структурированной информации о государственном (муниципальном) учреждении, информации, указанной в абзаце первом пункта 15.1 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети интернет и ведения указанного сайта, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 г. N 86н", утвержденных Казначейством России 26.12.2016 г., на официальном сайте в сети Интернет  не размещена информация о плане финансово – хозяйственной деятельности учреждения на 2018 год (в редакции от 28.09.2018 г., от 25.10.2018 г., от 07.12.2018 г.).
3. В нарушении ч. 2, ст. 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 3 ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» не своевременно осуществлено отражение в документах учета оказанной услуги.
4. В нарушение ч. 2 ст. 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 9  Федерального закона от 06.12.2011 г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» к учету приняты первичные документы, не содержащие обязательных реквизитов.
Меры, принятые по результатам проверки:
По результатам рассмотрения акта и других материалов контрольного мероприятия принято решение об отсутствии оснований для направления объекту контроля представления, предписания, уведомления о применении бюджетных мер принуждения.
